J

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
CEP 33.000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI NQ 840/79
=============

Autoriza abertura de crédito especial.

O Povo do Munic{pio de Santa Luzia, por seus representantes decreta

e eu Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

a JJ~~ lQ - Fica o Chefe do Poder Executivo Mu..~icipal autorizado

abrir um crédito especial no valor de Cr$l.537.97l,29 (Hum milhão,

quinhentos e trinta e sete mil novecentos e setenta e um cruzeiros e

vinte e nove centavos), para atender as despesas de exercícios anterio

res e do atual, conforme discriminação abaixo:

Item I Centrais Elétricas de Minas Gerais, valor •••• oCr$ l.960 7 00
- A Referente a pagamento por extensao de redes

elétricas na Rua Ituberá no Distrito de são
Benedito.

Item. II - S/A Estado de Iliinas, valoro•••••••••••••••••• Cr$ 27.000,00
Para atender despesas com a publicação do
caderno especial de Turismo.

Item III - ASA - Criação de Publicidade Ltda., valor •••• Cr~~ 3l. 500, 00
A

Para atender despesas com o Convenio firmado
junto a Secretaria de Turismo do Estado de
Minas Gerais.

Item IV - Câmara :Municipal de Santa Luzia, valor •••••• Cr$30l.OOO,OO
Para pagamento da parte fixa e variável dos

A

Vereadores da Gamara :Municipal, a partir do
A -mes de fevereiro, covforme Resoluçao do Le-

gislativo.

Item V - :Mosteiro de Nossa Senhora da Conceição de
1\1acaÚbas, valorººººººººººººººººººººººººººº Cr~~ 600000,00

IteJll VI

Referente ao pagamento de energia elétrica
fornecida pela CEivIIG ao referido :Mosteiro.

IEF - Instituto Estadual de Florestas,
valorº º º º º º º º º º º º º º º º º • º º º º º º º º º º º º º º º º º º º A

Para atender as despesas do Convenio fir -
mado com o referido Instituto.

Item VII - CODEURB, valorºººººººººººººººººººººººººººº
A

Para atender as despesas do Convenio fir-
mado para a construção de um Posto médico.

Item VIII -Convênio Assistencial firmado com o Sindi-
cato Rural, valorºººººººººººººººººººººººº
Para atender despesas com o pagamento de
profissionais, conforme convênio firmado
com o Sindicato Rural de Santa Luzia.

Cr$lOO.ooo,oo

Cr$l72.l07, 7 4

Cr~~ 86. 000, 00

•'

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
CEP 33.000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

fls. 2

Item IX - PLAJ\!IBEL - Planejamento da Região I/Ietro-
politana de B.H., valor ••••••••••••••••• Cr~n58.403,55,
Referente a diferenças apuradas nas
transferências de 10% das quotas do
Fundo de Participação dos lV!unic{pios
dos exerc{cios de 1974 a 1978.

Parágrafo Único - Fica igualmente o Pref.ei to autorizado por

força desta Lei a consignar dotações orçamentárias próprias para

atender as despesas previstas nos itens V e VIII desta Lei, a partir

do exercício de 1980.

Art. 22 - Para atender as despesas previstas no artigo 12

itens de I a IX desta Lei, consideram recursos financeiros os cons -

tantes do artigo 43, itens de I a IV da Lei Federal n. 4.320/640

Art. 32 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publica

ção, revogadas as disposições em contrário.

Hlando, portanto, a quem o conhecimento e a execução da •

presente Lei competirem, que a cumpram e a façam cumprir tão intei

ramente como nela se contém.

PREFEITURA I\liUlUCIPAL DE SANTA LUZIA, 161 DE MAIO DE 19790

C~sta
,Jrefei'i;o Municipal

y- /vc/Vl-.(...1.-, jÇ '- U·"l-.,_,,__,_

Francisco Luci

Chefe de Gabinete.